关于印发《广德市医保定点零售药店常规药
品价格信息监测报告制度》的通知

各科、室，有关定点药店:

现将《广德市医保定点零售药店常规药品价格信息监测

报告制度》印发给你们，请认真遵照执行。

2020 年 3 月 2 日

广德市医保定点零售药店常规药品价格信
息监测报告制度

为适应新形势下药品价格监管工作需要，切实做好定点

零售药店药品价格监测和信息发布工作，特制定本报告制度。

一、药品价格监测报告单位及采报价定点单位

本制度的药品价格监测报告单位为广德市医保局。采价

定点单位为广德市经营规模较大、品种较全的医保定点零售

连锁药店。经研究，确定宁国市康宁医药零售连锁有限公司、

安徽春天大药房医药连锁有限公司、广德县千和全医药连锁

有限公司 3 家连锁企业城区店作为广德市药品价格监测定点

零售药店。

二、主要监测药品种类及其规格

药品价格采集内容按采报价定点单位实际销售给消费

者的零售价格采集（具体监测品种规格见附件附表）。

监测药品种类和规格的确定。按照定点零售药店销售量

较大的常规药品确定监测药品种类及其规格，为确保监测药

品价格变化的可比性，监测药品种类和规格一经确定，不得

随意变动。广德市医保局将根据市场零售常规药品变动情况

适时调整监测药品采集种类及其规格，统一公布。

三、采报价时间和报送方式

药品价格监测实行月报，采报价定点单位每月 25 日，

采集当天监测药品实际零售价格，并在当日下午 4 点上报广

德市医保局，由广德市医保局汇总上报市医保局，遇节假日

顺延。首次上报时间为 2020 年 3 月 25 日, 以后逐月依此类

推。

为确保药品价格监测工作责任到位，提高药品价格监测

信息的准确性和时效性，采报价定点单位要确定一名药品价

格信息员，按照价格监测月报统一表格上报，报表需经单位

负责人审核签字并加盖单位公章。

四、审查核实

为保证药品价格信息监测报告制度能够正常、有序实施，

保证监测数据的准确性和时效性，广德市医保局及时对以上

3 家药品价格监测定点零售连锁药店上报内容进行调查核实，

并将药品价格监测工作落实情况纳入医保定点协议管理考

核内容。

五、信息发布

为有效利用药品价格监测信息，合理引导消费者消费，

广德市医保局对以上定点监测药店上报的药品价格信息按

月定期在宣城市医保局网站和广德市政府网站公布，适时通

过等新闻媒体向社会进行公布。

本制度自 2020 年 3 月 1 日起实行。

附件：广德市 3 家医保定点药品零售药店常规药品价格

监测月报表。

	关于印发《广德市医保定点零售药店常规药品价格信息监测报告制度》的通知
	广德市医保定点零售药店常规药品价格信息监测报告制度